
第 23 回 WEB 集談会についてお知らせ 
 

拝啓 平素より宮城産科婦⼈科学会の活動に格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 
８⽉は⽇産婦学会があるため集談会の予定はありませんでしたが、第⼀三共株式会社様の 
ご厚意により、第 22 回 WEB 集談会として臨時開催することになりました。 
ご協⼒に感謝し、下記プログラムをお知らせいたしますので是⾮ご視聴くださいますよう  
ご案内申し上げます。 

敬具 
 

第 23 回 WEB 宮城産科婦⼈科学会集談会 
オンライン(LIVE) 開催︓2022 年 8 ⽉ 23 ⽇(⽕) 18︓30〜19︓40 

※本会はライブ配信のみとなり、オンデマンド配信はありませんのでご注意ください。 

参加には下記の URL より事前の参加登録が必要となります。 

開会の辞                     東北⼤学 産婦⼈科 教授 齋藤 昌利 先⽣ 

特別講演 18︓35〜19︓35 (60 分) 

座⻑ 東北⼤学病院 産科婦⼈科・漢⽅内科 講師 ⼤澤 稔 先⽣ 

『 知っておきたい頭痛の知識  

〜⼥性の頭痛を中⼼に基礎から最新治療まで〜 』 
愛仁会千船病院 産婦⼈科 主任部⻑（⼥性科）稲垣 美恵⼦ 先⽣ 

閉会の辞                    東北⼤学 産婦⼈科 教授 齋藤 昌利 先⽣ 

 
※⽇本産科婦⼈科学会専⾨医制度研修出席単位・⽇本専⾨医機構認定参加単位・⽇本専⾨医

機構認定受講単位[領域講習]を付与予定です。 
※⽇本産婦⼈科医会研修参加証を発⾏予定です。 
※⽇本医師会⽣涯教育講座認定単位を付与予定です。 

共催︓宮城県産婦⼈科医会、⽇本イーライリリー株式会社、第⼀三共株式会社 


